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PRESSEMEDDELELSE 
 
Ved AARHUS SØFARTS MUSEUMs generalforsamling kunne bestyrelsen i sin beretning 
konstatere, at Aarhus Kommunes flittigst brugte signal til museet ”Aarhus Søfarts Museum 
skal flytte” i det forløbne år gav ekstraordinær travlhed til museets medarbejdere, der alle 
er frivillige medlemmer fra Aarhus Søhistoriske Selskab.  
Efter aftale med Aarhus Havn er Aarhus Søfarts Museum flyttet til Hveensgade. Den 
positive side af den placering er, at herfra er der udsigt til Aarhus Søfarts Museums 
fremtidsvision: ”Aarhus Søfarts Museum i og omkring Lodstårnet yderst på Pier 3”.  
 
Etableringen her er gjort mulig ved gode venners hjælp og bidrag fra fonde, private 
bidragydere og Aarhus Søhistoriske Selskab. Disse bidrag betød, at Aarhus Søfarts 
Museum i årets løb kunne investere i yderligere 6 x 40 fods containere.  
Aarhus Søfarts Museums udstillingsareal, samt opholds- magasin- & værkstedsfaciliteter  
kan nu indrettes på 330 m2 fordelt på 11 containere. I søens verden omregnes de til 22 
TEU. 
Højt prioriteret er nu forberedelserne til Aarhus Søfarts Museums ”GRAND OPENING”. Et 
godt tidspunkt for det vil være museets stiftelses-dag den 3. juni. 
 
Højt prioriteret er desuden renoveringen af den gamle lods- og slæbebåd ARA. 
Skibsbevaringsfonden har netop besluttet og har udstedt certifikat på, at ARA er 
bevaringsværdig. En stor opgave er det, men i høj grad mulig set i lyset af Aarhus Havns 
status og med Aarhus’s kulturelle ambitioner som Europæisk Kulturby 2017. Aarhus 
Søfarts Museums bestyrelse og generalforsamling ser frem til, at der lokalt kan skaffes 
opbakning til det projekt. Et projekt som i sin natur er et stærkt udtryk for den danske 
maritime kulturarv, og et billede af de kræfter som skabte Aarhus. 

 
Efter genvalg og nyvalg ser Aarhus Søfarts Museums bestyrelse således ud: Bente 
Steffensen Erhverv Aarhus - Henrik Kleis Delacour  Advokatfirma, Aarhus Transport 
Group & Aarhus Cityforening - Karl Nøhr Sørensen  Aarhus Søhistoriske Selskab - Ole 
Sonne Stenoselskabet - Medicinhistorisk Selskab for Fyn og Jylland -  Peter Sørensen  
Danske Fragtmænd - Peter Trolle  Transport Klubben,  Poul Erik Poulsen  Aarhus 
Motorbådsklub og Stig Thornsohn Cultex Media. 
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